moris vinculo conjundi fumus. Ac pnr-

cipue Serercniflimi atque Potentiflimi

Principis Henrici Angli£'Regu Fratris

Ac Filii noffri Cariflimi, Qu^n quidem

Nobis cerrifiimum confiat licut Nos ip-

fos maximo Ac ardcniiflimo Chrifiiano-

rum omnium Pacis Ac Concordi* dcfi-

derio teneri, cum Qpo, quemadmo«lum

fiatuimus Ac padi fumus Neminem nifi

Laccltcntem offendere nulli vel Bellum

vel Injuriam inferre, fic etiam Nobis

placuit ut, ad confervandum Regna Ac

Dominia noftra 6c Serenifiima: Potcntif-

fimH,que Jadnnjr R(gi»£ Cdjielis Fili*

noOr* Cariuimar, femper unanimes 'Ac

cjufdem voluntatis efiemus , fiquidem,

conjundis utriufque noffrum Viribus,

multo tutius atque facilius eorum pro-

pulfare pollemus Injurias qui Nobis ob-

eife vel cogitarent vel molirentur.

Hoc itaque juftiflimo Propofito San-

didimoque Conlilio, a Procuratoribus

Ac Legalis utriufque Partis (quorum
Nomina explicabuntur interliis) fufli-

cicnii Potefiate munitis, ex Auctoritate

prasfiici Sereniffimi Ac Potentillimi Regk
Augti£ Fratris Ac Filii noftti DiledUii-

nii ex una Pane, Ac Sobh cx altera.

Nomine nofiro Ac pr*fat* SercniffimXA.D. irio.
Porcntifiim*quc Jodnnx Retm£ CaflelU^

Legionir^ Grandt£, d>c. Flli*nofira;

CharilUm* (cujus Perfon* Ac Bonorum
Curam Ac Adininifirationem legitime

gerimus) Araiciti*, Lig*, Unionis, In-

telligemi*. Confoederationis, Ac Pacis

Capitula confeda, inita, Ac firmata fu-

erunt,

Tener tdlis

Universis et singulis, ad quo-
rum Notitias pnefentes Liier* perve-

nerint, Nos,

Jhotnjt Dunelmenfis F.pifipput Excel-
Icntifiimi llluffriflimi Ac Potennffimi
Principis He»r/Vi, Dei gratia, Regh An-
glt£ Domini HilHrai£ (^c. ad infrafcri-

pta per Literas Ac Coraifiionem fuas^

(quarum I cnor inferiiis inlcritur) O-
rator, Ambaffiator, Procurator, AcCom-
millarius fufficienter Ac legitime deputa-

tus Ac audorizams,

Et Ludovicus Curroz dc Villa Ragud
Catholici Regif Aragomim^ SicUU citra

Ac ultra Faru/My Hierufalem f^c. fimiii-

tcr ad infraferipta tAm pro ipfo Rdge A-
ragonum Ac Nomine fuo, qu^m pro

Sereniflima Ac Excellentiffiina Princi-

pe Domina Jodnnd Cajieli£, Legioni/,

GrdftaUf &c. Regind Filia fua Cha-
riflima (cujus Perfon* Ac Bonorum
Curam idem Rex Ardgonum legirime

gerit) Ac Nomine cjufdem Regin* O-
rator, Ambaffiator, Procurator,*Ac Com-
mtlTarius, per Literas Ac Commiflionenl.

cjufdem Regit Aragonnm (quarum Te-
nor etiam inferius inferitur) fufficien-

ter Ac legitime deputatus Ac audori-

zarus,

Notum fitcimui quod,

QiiamVis inter, Screniffimos atque

Excel Icntiffimos Principes
, Henricvm ,

Celebris Memorias, nuper Aagtorum,

Ac prafatum Oitljolicum Regem Ferdi-

nundum EJizdifeiham, Clar® Me-
morifB-, tunc Regem Reginam Cd^

fielld, Legionit, Ardgonum, SicilU, an-

tehac Pacis Ac Amiciti* Foedera per-

cufla, inita. Ac conclufa fuerunt, pro

Se fuifque Heredibus Ac Succefibribus
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282 Conventiones, Literae, ToM.XIlI,
A.D. i^ioin fuis Sutubus invicem confcrvaudis,

Regnis, T'erria, Patriis, & Dominiis,

Subditis, Vairallis, & Confoderatis fuis

* quibufaimquc, perpetuis futuris tcmfxj*

ribus duratura.

Quia tamen, prstextu Affinitatis,

mediante hoc faufto 6C felici Matrimo-

nio inter prafatum Foieniiffimum &
Excellentimmum Principem Hettrictu»,

Dei gratia, AnglU Regem modernum
& Sereniffimam Dominam Kdtbtritum

Aaglid Rtgin4m pr^edidorum Ferdi-

ntndi &C &Zdbetb£ Filiam Prsclarif-

limam ,
initz & comra£lx

,
novus ac-

crevit Amor atque DileAio
,

fortiora-

que vincula mutux Amicitiae, conjun-

aiorefque Nexus Sanguinis neceliitudine

conflantur,

Congruum igitur & confcntancura

eifdem Principibus vifum cft, ut non
* modo ea quz prius conclufa funt in-

concufse atque inviolabiliter c^fenen-

tur, £ed etiam novis quibufdam am-
plioribus Ac efficacioribus CUufulis ro-

borentur atque Armentur,

Unde aindis palam innotefeere po-

terit qu6d Eos, quos Sanguinis pro-

pinquitas Affiaicaiifque connexio con-

junailGmos fuiit, Animorum etiam con-

cordid taliter confoUdet, ut Profpera at-

«ue Adverfa aequanimiter tollerent

,

Fortunafque fuas omnes communes ha-

beant, muiuoque Adjutorio illatas Inju-

rias propullare Ac Scipfos in Statuit
fuis coniervare velint.

Hinc eft quod,

PrzdiAis prioribus Amicitia, Pace,

. Ligi, Concordia, Ac Confoderatione,

Ii Ac quatenus Articulis prsfentis Tra-
natus aut eorundem Articulorum alicui

non contrarientur aut derogent , in om-
ni fuo Robore Ac Firmitate permanen-
tibus,

Tbomd/ iMdoviens prsdini,

prxfatorum llludriniinorum ac Poten-

tiflimorum Prindpum noftrorum Regum
tF Rtgiud J«4MM£ prxdinorum Orato-

res Ac CommiiTahi, fuflkieniibus Au-
Caritatibus ad hoc fulfiti. Nominibus
cocum Ac pro eis Concordamus, Con-
trahimus, Ac Concludimus Articulos fe-

quentes,

iNPaiMis, Nos Oratores Ac Com-
• miflarii prsdini, ad Laudem Dei Ac

pro Salute totius Chriflians Religio-

nis, prdquc Confervanda Dignitate Ac

Audoritate necnoo DefenGone cornu-

nium Statuum Supremorum noflro-

rum i^giMw Regimd jMnnt praxli-

ftprum, Fecimus, Convenimus, Con-
cluGmus, Ac Concordavimus, Facimus,

Convenimus, Concludimus, Ac Concor-

damus per Prsfcntcs, bonam, fmee- A.D. i^io.

rain, veram, integram, Hdelero, perfe-

dani, Ac Grmam Amicitiam, Ligam,
”^**’^*

Unionem, Intelligcntiam, Confodera-
rionem, Cfc Pacem, per 'Fcrram, Mare,
Ac Aquas dulces, inter profatos FVinci-

pes noflros Reges ^ Reginam Joannam
prxdidos, ipfuriimGueHa.rcdcsAc Suc- ‘

ceflbres. Regna, Patrias, Terras, Ac

Dominia, ac quofeuraque VaHallos Ac
Subditos utrinque. prsefentes Ac futu-

ros, tam Eccleuafticos quAm Seculares,

cujufcumque Status, Gradus, aut Pr*-
heminenti® fuerint, etiamG Archiepi-

fcopali Ducali vel quacumque alia

Dignitate, Statu, aut Gradu praeful-

geant, futuris temporibus perpetuo du-
raturam.

Item, Nos, Oratores prardiAi Con-
venimus, Concordamus, Ac Concludi-
mus qu6d neuter diftorum Principum
noflrorum Regum & Regint Jaastm^
pradiftorum, nulhifquc fuorum H®re-
dum & Succeflbrum, contra eorum al-

terum aut aliquem quicquain aget

,

fecict, traftabit, vel attemptabit, aut ab
aliis agi, heri, traftari, vel anemptarr
procurabit Ac fkciet, confeniiet aut per-

mittet, quocijmque in Loco, five in

Mari, Terra, Portubus, vej Aquis dul-

cibus , caufa vel occaGone quacunque,
nullumque dabit vel prsilabit Auxi-
lium, ConGIium, vel Favorem, ut per

Alium vel Alios quofciinquc aliquid

fiat, agatur, tradetur, vel attemptetur

iu injuriam, Prsejudicium, aut Damp-
num alterius Regum AC Regin® pr®di-

dorum, corunivc H®rcdum aut Suc-

ceflbrum, fed quibufciiinque, ut pne-
mittitur, contra alterum eorum, ejiifvc

Hxredes aut SuccclTorcs aut eorum ali-

quem, infra Regna, Patrias, Dominia,

aut Terras fuas, aliquid Agentibus,
Tradantibus, vcl Attemptantibus, al-

ter eorum, contra quem nil tale adum,
gedum, vel attemptatum fuerit, cx-

prcfsc rcalitcr Ac cum effedo Contradi-

cet, Renitetur, Obflabit, Ac Impedimen-
tum rcalitcr pntftabit.

Item, Nos, Oratores pr*didi, Con-
venimus, Concordamus, Ac Concludi-

mus quod nullus Principum najirorum

pTddiSonun^ neque Hsredum Ac Suc-

celforum fuorum aut alicujus eorum
aliquis, prsdabit Auxilium, ConGIium,
vcl Favorem Hoflibus vel inimicis ali-

cujus eorum cjiifvc Hsredura Ac Suc-

ceiforuin przdidorum, ipfos aut eo-

rum aliquem per Terram, Mare, veJ

Aquas dulces offendere, infeflare, vel

invadere- volentibus
^ Et G aliquis vcl

aliqui, cujufcumque Status, Gradfls,

aut Conditionis fuerit vel fuerint, Gve
* Alligati
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Tom.XI1I. &Aaa
A.D. Alligati aut Confosdcnii fui aut (*o-

mm alicujus fuerint ftve non, Regna,
' Patrias, Dominia ,

aut Terras alterius

corutn j)r;fdi«Sorum , conunve Hare-

dum aut SuccelVorum aut alicujus etv

^um, per viam Guerra.*, huflilitcr of-

fenderint aggreffi fuerint aut Guerrara

defado fecerint, vel per aliquem Sub-

ditorum fuoruin fieri mandaverint aut

permiferint
, & Princcj.is fic Invadens

Guerram fidens aut Heri mandans vel

permittens, fuperinde per Principem In-

vafum contra quem Guerra fada

fuerit admonitus 6c requilitus^ ab bu-

jufmodi Guerra non celfaverit & ab ea-

dem rea liter ac de faflo totaliter defti-

tcrit, & pro hujufinodi Attemptato &
Goerra fac^a dignam Emendam fc quod
iuRum fuerit facere negaverit & neg-

lexerit, de Rex fic Invafus, AggrclTus,

St Offenfus propter Invafioncm & Of-
fisnfam hujufmodi aut Juflitiam fuper-

iilde requifitus densatam 6c neglegam
corltra eundem Invadentem, Offenden-

tem, de Guerrara Scientem Se Hofiem
manifeffe declaraverit, & Bellum ac

Guerram contra eundem publice indixe-

rit de rcaliter agerit de lecerit, tunc dc

in ifio Cafu fi idem ^ex fc Livm/hs

vel Offenfus Regum prxdidonim non
InvafuTh nec holliliter Aggreffum vel

OflTenfum ad Bellum de Guerram con-

tra fnvaforem hujufmodi publice indi-

cendum dc a^lualitcr faciendum requi-

fierit, debita Summonitionc Principi In-

vadenti, ut a tali Invafione defiffat prius

per eundem fa<51a, idem Rex fic Re-
tjjkrfitm ftatim poft ipfam Requifitio-

nem dc Summonitionem Se Regis sut

Principii fic luvedenth Hoftem publi-

ce declarabit, proflaniabii , de manife-

fhbit, ac ^llum dc Guerram fimi-

litcr indicet, ac infra Sex Menfes di-

dam Requifitionein proximo dC im-
mediate {equentes Guerram adualiter,

fi ille Rex fic ht^sdeut Gslforum Rex
fuerit tunc in Perfona fua, quod fi

GsUfrum Rex non fuerit fed aliquis

alius Rex Princeps aut Dominus fit

quicunque illc fuerit tunc per Capi-
taneum dc Locum fuum tenentem

,

cum Potentia annata & inffrudo Ex-
ercitu per Terram dc Mare contra eun-
dem propriis fuis Expenfis aget dC fa-

ciet, neuterque Regum prardidorum

poftquam Guerram hujufmodi incepe-

rit ab eadem abfque alterius eorum ex-

pfeflis Notitia dc Confcnfu quoquomo-
do in Parte vei in Toto ceffabit vel

defiftct
,

aut Treugas vel Pacem cum
Rege vel Principe, contra quem Guer-
ra hujufmodi geritur, factet vel tra*

dabit.

Publica. 283
Item, fi contingat (quod Deus aver- AD, 1510.

tat) quod alter didorum Piincipum
nollroruni, omni dolo, colore, tidio-

ne, dc fraude fcniolis,- ex aliqua Cau-
fa legitima dc nccelfaria, ut Corporis

Infirmitate, praepeditus fuerit, adeo
quod in Termino fUiuto, in Perfona
propria, in cafu propriam Perfonam
fuam exigente, cum lua Potentia ullo

modo, ut prxn^ttiiur. Bellum gerere

nequeat, quod tunc, fi alter ipfofuol

Regum, Termino fiatuto, in Perfona

propria, in Cafu prxdido, vel per Ca-
pitaneum in cafu proptkm Perfonam
fuam non exigente, contra Hofiem
cum Potentia procefferit dc Guerram
rcaliter inceperit, Rex fic impeditui

Tempore ad hoc limitato- de ^xfixo
Potentiam qualem fecum habuiffet, fi

in Perfona propria, ut praefertur, ve-

niffet, cum uno Capitanco traufmitte-

re teneatur, dc realiter dC cum ededU
tranfmitter^ fic quod per utriufquc Re-

gis Potentiam contra hujufmodi com-
munem Hoftem Bellum geratur dC

continuetur pari ac firoili modo ac fi

uterque IVinceps in Perfona propria in

Aciem pruceftilfet dC Bellum adualiter

gelliffet.

1t£m, Nos, Oratores praedidi, Con-
venimus, Concordamus, dC Concludi*

mus quod, fi poft Bellum de Guer-
ram, ut praedidum eft

,
per Reges no-

ftros pra^idos, contra communem Ho-
ftem, fic, ut praemittitur, invadeotem,

inceptam, geftam, ^ fafbm, alter eo-

rundem Regum aliqua Caftra, Civita-

tes, Villas, Oppida, Palatia, Munitio^

nes. Dominia, aut Terras, ad alterum

eorum dc Jure pertinentia, evicerit in

Poteftatem fuam redigerit vel alio mo-
do quociinque recuperaverit vcl obti-

nuerit, ille Rex Regum prasdidorum

fic Recuperans vel Obtinens, per al-

terum Regem Rcgum prxdidonim ad

quem ea de Jure fpedare dinofeuntur

requifitus, fine difficultate dC dilatione

quacumque ipfo Requirenti redde-

re , tradere, dC deliberare tenebitur dc

de^it.
Item, inter Nos, Oratores praedidos,

Conventum ,
Concordatura dc Conclu-

furo eft quod uterque Primeipum noftro*

rum prxdidorum
,
quapdo per Orato-

rem five Commiffarium ulteriui

pii fufficientem Audoritatem habentem

ad hoc debite requifitus fuerit. Jura-

mentum corporale przftabit <mod om-

nia dc fingula in pr*fcnti Tradaw fpc-

cilicata dc contenta bene dc fideliter ob-

fervabit dC adimplebit , dC a Subditis

fuis, quatenus ipfos Principes dC eorum

quemlibet tangunt aut tangere poterunt,

Qb&rvart
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A. n I Tiriobfcrvari 6c adimpleri facient, eorum

quilibet faciet cum effeftu.^
* Insuper., (!)onclufum t3v Concorda-

tum eft inter Nos , Oratores pra;dit3os,

quod prafens Tra^tatus ac omnia S<.

Ungula in eodem contenta, infra

num a'Dic D.ite Frafeniium, per Re-

gem AifglU prajdiftum & dicluin Rtgem